ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 21/А-10-2014

«26» июня 2014 г.                                                                                               г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:        Клостер Елены
Александровны – заместителя

руководителя   управления;

Членов Комиссии:                   Давыдовой    Анны    Минивалиевны   –   начальника

отдела топливно-энергетического комплекса;

Лисиной Анны Сергеевны – начальника отдела
судебной и правовой работы;

Фризен Светланы Николаевны – главного
специалиста-эксперта отдела топливно-
энергетического комплекса;

Ананьевой Галины Николаевны – ведущего
специалиста-эксперта отдела топливно-
энергетического комплекса,

Акимовой Екатерины Анатольевны – специалиста-
эксперта отдела топливно-энергетического
комплекса,

рассмотрев дело № 21/А-10-2014, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоснабжение» (652486,
Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. Лазо, д. 3; ИНН/КПП:
4246004034/424601001) (далее – ООО «Теплоснабжение») части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

По результатам рассмотрения заявления <…> о наличии в действиях ООО
«Теплоснабжение» признаков нарушения антимонопольного законодательства,

следствием которых явилось ущемление интересов ООО «УК Жилищник», а также
собственников многоквартирного дома приказом Кемеровского УФАС России от
26.03.2014 г. № 60 возбуждено дело № 21/А-10-2014 по признакам нарушения ООО
«Теплоснабжение» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении доминирующим
положением на рынке услуг по вводу в эксплуатацию (опломбировке) коллективных
(общедомовых) приборов учета тепловой энергии в пределах географических
границ, определенных территорией, охватываемой тепловыми сетями ООО
«Теплоснабжение» в г. Анжеро-Судженске Кемеровской области, результатом
которого является ущемление интересов ООО «УК Жилищник», а также
собственников многоквартирного дома, а именно, в установлении и взимании
платы за допуск  в эксплуатацию (опломбировку) коллективного (общедомового)
прибора учета тепловой энергии.

Определением от 26.03.2014 г. (исх. №03/2375 от 27.03.2014 г.) рассмотрение дела №
21/А-10-2014 о нарушении антимонопольного законодательства назначено на
09.04.2014г.

07.04.2014 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство ООО
«Теплоснабжение» об отложении рассмотрения дела № 21/А-10-2014 в связи с
невозможностью явки представителей общества на рассмотрение дела,
назначенное на 09.04.2014 г.

Данное ходатайство было удовлетворено. Определением от 09.04.2014 г. (исх. №
03/2824 от 11.04.2014 г.) рассмотрение дела № 21/А-10-2014 было отложено на
19.05.2014г.

На заседании Комиссии, состоявшемся 19.05.2014 г., Комиссия пришла к выводу,
что для полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела № 21/А-10-2014
необходимо истребование дополнительных доказательств. Определением от
19.05.2014 г. (исх. № 03/4000 от 20.05.2014 г.) рассмотрение дела № 21/А-10-2014
было отложено на 17.06.2014г.

На заседании Комиссии, состоявшемся 17.06.2014 г., ООО «Теплоснабжение»
заявило ходатайство об отложении рассмотрения дела № 21/А-10-2014 для
представления дополнительных доказательств. Комиссия удовлетворила данное
ходатайство. Определением от 17.06.2014 г. (исх. № 03/4957 от 18.06.2014 г.)
рассмотрение дела № 21/А-10-2014 было отложено на 02.07.2014г.

Согласно части 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» допустимый срок рассмотрения Комиссией дел о нарушении
антимонопольного законодательства составляет три месяца со дня вынесения
определения о назначении дела к рассмотрению. Таким образом, срок
рассмотрения дела № 21/А-10-2014 о нарушении антимонопольного
законодательства истекает 26.06.2014 г.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 21/А-10-2014 до 26.09.2014 г.

Председатель Комиссии:                                                                                 Е.А. Клостер

Члены Комиссии:                                                                                         А.М. Давыдова

                                                                                                                          А.С. Лисина

С.Н. Фризен

Г.Н. Ананьева

Е.А. Акимова